4 Ego contrariam opinionem semper certiorẽ existimavi, eam tenet *Castr. lib. 2. de justa heret. punit. cap. 18. Navarr. in Manual. cap. 23. nu. 103. ad fin. & tom. 2. in cap. Fin. de simonia, nu. 20. vers. Nec obstat. Simanch. de catholicis, cap. 42. nu. 2. Gutier. d. lib. 1. Canon. cap. 13. nu. 4. & 5. latissimè Suar. 5. tom. de censuris, disp. 4. sect. 2. per totam* Nec obstat fundamentum, quia Ecclesia non prohibet illum actum interiorem, sed consecrat tempus aliquod divino cultui; unde ex natura rei sequitur, ut irreverentia illi temporis facta jure naturæ sit prohibita: sicut consecrato loco, vel calice, vel quacumque alia re ad cultum Dei; licet consecratio sit de jure positivo humano, irreverentia tamen tali rei facta est contra ius naturæ. Ita eleganter solvit *Suar. ubi proxime, nu. 6. Agnoscit Vasquez 1. 2. disp. 160. cap. 4. nu. 19. licet alio modo argumento satisfiat.*

5 Vtrum autem hæreticus in mente sit excommunicatus, & aliquibus poenis subjectus? Vide posita ad *cap. Si quis eorum, infra, dist. 30. nu. 2, & sequentibus, & quæ latius scripsimus ad cap. Qui partem 6. nu. 8. & seqq. infra, dist. 55.*

C A P. Si Nupserit. V.

S V M M A R I V M.

- 1 Nubere an sit peccatum?
- 2 Ex accidenti potest matrimonium fieri culpabile.
- 3 Mulier vovens non potest nubere, vir tamen qui eam disponavit libere illa utitur.

I N textu. Collige virginem nubendo non peccare, nubere quidem velle, malum non est, sed potius bonum, atque remedium singulare concupiscentiæ malæ, & infirmitatis humanæ, consonat *D. Paul. 1. ad Corinth. cap. 7. nu. 9. prosequitur eleganter Sotomaior in epistolam ad Timotheum, cap. 5. nu. 10. & 14. super illa verba, Nubere volunt.*

Ibi, Habebit damnationem. 2

Potest ergo ex accidenti matrimonium fieri malum, atque culpabile. Nempe si quis post votum continentiæ nubere velit, & nuptias affectet, tradit idem *Sotomaior, supra citato loco, ubi verba nostri textus refert; firmat late Bellarmin. de Sacramento matrimonij, tom. 2. lib. 1. cap. 21. vers. Sit igitur prima propositio. Adde posita ad cap. ult. infra, hac eadem distinct.*

Notabis tamen, quod licet mulier habens votum castitatis non possit nubere absque peccato, juxta textum in præsentibus; tamen vir, qui eam disponavit, libere illa utitur non solum reddendo, sed etiam exigendo, ut notavit *Sylvest. verbo, matrimonium 7. q. 5. vers. Sexto, in fine, Sanch. lib. 9. de matrim. disp. 33. nu. 2. quos refert; & sequitur Suar. d. lib. 4. de obligat. voti, cap. 16. nu. 12. Et est ratio, quia ille non obligatur voto uxoris, cum votum non obliget nisi voventem, nec obligatur ratione peccati commissi inducendo, vel cooperando ad fractionem voti, quia fractio voti non obligat postea ad recompensationem, sed ad penitentiam, etiam ipsum voventem. Ergo multò minus obligabit cooperantem; aut inducentem, advertit *Suar. d. loco.**

C A P. Quod interrogasti.

VI.

S V M M A R I V M.

- 1 Nicolaus Pontifex quis fuerit?
- 2 Mulier se fingens monialem nubere non valet.
- 3 Falsa remedia sunt abijcienda.
- 4 Hypocrisis definitur.
- 5 Professio monialis inducitur per impositionem velaminis.
- 6 Protestatio actum demonstrat.

I N superscriptione, ibi, Nicolaus. Vide posita ad *cap. Imperium, 10. dist. & ad cap. Omnes, 22. dist.*

2 **In textu.** Notabis quod mulier, qua sanctimonialem se esse finxerit, nubere non valet; quod tradit *Covar. in cap. 2. nu. 1. de testamentis. Palatius in repet. Rubrica, §. 57. nu. 4. & vide quae infra dicemus, nu. 5.*

3 **Ibi, Finxit.** Meminit huius textus *Iacobus de Grassijs lib. 5. conf. 12. de penitentijs, & remissioni.* ad hoc, quod falsa remedia sunt abijcienda, quia populus ficta simulatione non est fallendus.

4 **Ibi, Per hypocrisim.** Hypocrisis est vitium, quo quis factis, vitae integritatem, & sanctimonialiam fingit, ac simulat, cupiens, & studens bonus haberi, & praedicari. *Azor. in summa moral. tom. 1. lib. 4. cap. 13. vers. Hypocrisis. Reginald. tom. 2. lib. 17. nu. 113. Lofius de just. lib. 2. cap. 47. dub. 6. §. Est autem;* ubi docet hypocrisim per se, & ex genere suo esse peccatum veniale, aliquando tamen posse esse peccatum mortale ratione finis, quem intendit ipse hypocrita. Verbi gratia, si aliquis mendaci, & simulato virtutis pallio ad ecclesiasticam dignitatem indignus velit promoveri; vel si se doctorem, aut prophetam fingat, quod facilius perniciosam doctrinam in vulgus disseminet.

5 **Ibi, Revertatur.** Ergo professio monialis potest induci per impositionem sacri velaminis factam a se ipsa, ita ut impediatur reditus ad saeculum; de quo vide posita ad *cap. Vidua, & ad cap. Consulti, de regular. Caiet. in opusculis, tom. 1. tract. 31. q. 7. & de materia late Suar. tom. 2. de religione, tract. 6. lib. 1. de voto, cap. 2. Sanch. tom. 2. Decal. lib. 5. cap. 3. nu. 24. & nu. 14. cum sequentibus.*

6 **In Glossa 1. ibi, Protestatio precedat.** Nota ex Glossa, quod quando quis facit actum multipliciter intelligibilem, si vult ostendere, quod intendebat facere secundum unum intellectum, debet illud protestari, ante actum, & non post actum, & est ratio quia per protestationem precedentem apparet, quo animo quis gerat actum, unde illa voluntas semel posita semper videtur durare, *cap. Maiores, §. Dormiens, de baptismo.*

CAP. Nam si consenserimus.

VII.

S Y M M A R I V M.

- 1 *Bursatus textus meminit.*
- 2 *Simon Magus quis fuerit?*
- 3 *Ananias, & Saphira mortui ad pronuntiationem Petri.*